
ENTRE EL QUINTERO 

HERMES OMAR ROGRIGUEZ 

GARCIA –JINGLES STUDIO OPTIMA  TM SA

3.2.1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE  Fls 3-4 CUMPLE  Fl 1 CUMPLE  Fls 1-2

El proponente deberá presentar el Formato 1 - Carta de Presentación firmada por el oferente persona natural

o por el Representante Legal si es persona jurídica, o por el representante de la forma de asociación. CUMPLE  Fls 3-4 CUMPLE  Fl 1 CUMPLE  Fls 1-2

3.2.2. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 6-10
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN  DE LA EDUCACIÓN, ICFES NIT 

860.024.301-6. CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 6-10

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del VALOR TOTAL DE LA OFERTA CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 6-10
Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de recepción de la oferta CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 6-10

Tomador/Afianzado CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 5-8 CUMPLE  Fls 6-10

3.2.3.  PAGOS APORTES A LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES CUMPLE  Fls 5-8 NO CUMPLE CUMPLE  Fls 11

3.3. OFERTA TECNICA Comunicación 20-04-2012 NO CUMPLE CUMPLE  Fls 13-15

3.4. MUESTRA DE MATERIAL  PRODUCIDO CUMPLE FL 24 CUMPLE FL 36 CUMPLE FL 16

3.5.  EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

CUMPLE FLS 26-50 - 

Comunicación 20-04-2012

CUMPLE CUMPLE 

El objeto del contrato debe ser  producción de   mensajes institucionales, mensajes radiales y videos 

institucionales. 

ICFES $63.616.140- 47.635.980/ 

CAPITAL SALUD EPS SAS 

$5.906.488/

CARRERA $48.000.000 

/CREDENCIAL $28620000

SECRETARIA DE HABITAT 

$99.619.998/ COLOMBO 

ESPAÑOLA DE CONSERVAS-

220.000.000  DANNY 

73.794.953

De dos (2) a tres (3)  contratos de distintos clientes.  

ICFES $63.616.140- 47.635.980/ 

CAPITAL SALUD EPS SAS 

$5.906.488/

CARRERA $48.000.000 

/CREDENCIAL $28620000

SECRETARIA DE HABITAT 

$99.619.998/ COLOMBO 

ESPAÑOLA DE CONSERVAS-

220.000.000  DANNY 

73.794.953

La sumatoria de los  contratos debe ser  equivalente o superior a  SETENTA MILLONES DE PESOS ($70.000.000) 

MONEDA CORRIENTE 

ICFES $63.616.140- 47.635.980/ 

CAPITAL SALUD EPS SAS 

$5.906.488/

CARRERA $48.000.000 

/CREDENCIAL $28620000

SECRETARIA DE HABITAT 

$99.619.998/ COLOMBO 

ESPAÑOLA DE CONSERVAS-

220.000.000  DANNY 

73.794.953

Los contratos certificados deben haber comenzado después del 1 de enero de 2008.  Se aceptará máximo un 

contrato en ejecución en tiempo mínimo del 50% del contrato, para este último caso, los proponentes deberán 

adjuntar la certificación de cumplimiento debidamente suscrita por el supervisor del contrato. CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

El lugar de ejecución del contrato debe ser en Colombia.  Debido a la naturaleza del servicio, no se aceptan 

certificaciones de clientes en otros países diferentes a Colombia. CUMPLE 
CUMPLE CUMPLE 

Calificación del servicio en términos de: bueno, muy bueno y excelente

ICFES-excelente/CAPITAL SALUD 

EPS SAS bueno /

CUMPLE SECRETARIA DE HABITAT-

Bueno/ COLOMBO 

ESPAÑOLA DE CONSERVAS- 

excelente /DNP-excelente 

3.6. PERSONAL CALIFICADO Y CERTIFICADO   

  CUMPLE  Comunicación 20-04-

2012 y  23-04-2012 NO CUMPLE FLS 19-30

  CUMPLE FLS 21-24  y 

comunicación 20-04-2012

EJECUTIVO DE CUENTA MAURICIO QUINTERO

ANDREA MARTINEZ 

HERNANDEZ 

FERNANDO TENORIO 

GNECCO

El oferente debe contar con personal altamente calificado y debe especificar la dedicación del ejecutivo de 

cuenta,  diligenciando el  respectivo Anexo. CUMPLE FL 51 NO CUMPLE FLS 19-30

CUMPLE

*Formación Académica  Profesional, técnico o tecnólogo en Comunicación Social, Mercadeo o Publicidad. CUMPLE  FL 58 NO CUMPLE FL 28 CUMPLE  FL. 22

*Experiencia   Mínima de dos  (2) años como Ejecutivo de cuenta en contratos  similares en empresas de 

producción (comerciales, cuñas y videos). 

CUMPLE Comunicación 20-04-

2012

CUMPLE FL 27 CUMPLE Comunicación 20-

04-2012

*Dedicación. Total. 100% de la duración estimada del contrato. Esta dedicación hace alusión a que cada vez que 

el ICFES  requiera algún servicio objeto del contrato,  el ejecutivo de cuenta designado por el Contratista deberá 

tener dedicación 100% para el cumplimiento cabal del objeto contratado. 

 CUMPLE  Comunicación  23-04-

2012

Cumple FL 19 CUMPLE Folio 24

Hoja de vida de la persona postulada, copia del diploma y/o acta de grado y certificaciones laborales CUMPLE Comunicación 20-04-

2012

NO CUMPLE CUMPLE Comunicación 20-

04-2012

Carta de compromiso CUMPLE FL 51 NO CUMPLE CUMPLE 

Bogotá, D.C.    23 de abril de 2012 

Elaboró: CMH 

Revisó:   AUG

               ATL

Original firmado 
ADRIANA GIL GONZALEZ 

 Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales
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Objeto: Producción de mensajes institucionales, mensajes radiales y videos institucionales requeridos por el ICFES.

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS   PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- SD -023-2012
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